
                                                                                                                                                                     
                                                        

agatinsvet.cz - kreativní, dřevěné a didaktické hry, dětské knihy a školní batohy                         

kamenné prodejny: Praha 4 / 6 / 8 / 9 / 10 – Plzeň – Liberec – České Budějovice – Brno – Hradec Králové 

DJ08265 Eduludo – První počítání 
 
Věk: 3–6 let  

Počet hráčů: 1 dospělý a 1 dítě 
 

4 hry, které dětem pomáhají objevovat a poznávat čísla formou hry! 
 

Obsah hry: 1 kostka, 4 herní desky, 60 dílků se zvířátky (15 koček, 15 veverek, 15 králíků a 15 medvědů) a 20 kulatých karet 
(10 karet s čísly a 10 karet s včeličkami, které představují množství). 
 

Příprava hry:  
 Pomozte dítěti určit a pojmenovat 4 zvířátka (kočka, veverka, králík a medvěd). 

 Udělejte totéž s čísly a včeličkami na kulatých kartách (počítání od 1 do 10). 

 
Hra 1: Počítací hra 
 

Věk: 3–4 roky 
Počet hráčů: 1 dítě a 1 dospělý 
Herní materiál: 4 herní desky (otočené stranou s obrázky zvířátek nahoru) a zvířátka. 
 

Cíl hry: Spočítat a umístit 10 zvířátek na herní desku. 
 

Průběh hry:   
 Dítě spočítá počet koček, veverek, králíků a medvědů na své herní desce. 

 Poté si vezme stejná zvířátka ve stejném počtu, jako je na herní desce a 
uspořádá je do řady pod svou herní desku. 

 Dítě si může ověřit, že neudělalo chybu tak, že spočítá zvířátka v řadě a umístí 
je na herní desku na odpovídající místa. Vždy musí najít všech 10! 

 
Hra 2: Hra na přiřazování množství 
 

Věk: 4–5 let 
Počet hráčů: 2–4 hráči 
Herní materiál: 4 herní desky otočené stranou se siluetami zvířátek nahoru, 
40 zvířátek (10 koček, 10 veverek, 10 králíků a 10 medvědů) a kostka. 
 

Cíl hry: Jako první umístit 10 zvířátek na svou herní desku. 
 

Příprava hry:   
 Každý hráč si vybere desku s krajinou a položí si ji před sebe. 

 Každý hráč si vezme svá zvířátka a položí je vedle své herní desky. 
 

Průběh hry:   
 Hraje se ve směru hodinových ručiček. Začíná nejmladší hráč, který hodí kostkou. 

 Kostka určuje počet zvířátek, která hráč může umístit na svou herní desku. 

 Poté je na řadě další hráč, který hodí kostkou.  
 Aby hráč dokončil svou herní desku, musí hodit přesný počet, který mu zbývá. 

Například pokud hráči chybí 2 zvířátka, musí kostkou hodit 2. Pokud padne jiné číslo než 2, v tomto kole nehraje.  

 Vítězem se stává hráč, který jako první naplní svou herní desku. 

 
Hra 3: Pexeso 
 

Věk: 4–6 let 
Počet hráčů: 2–4 hráči 
Herní materiál: 10 kulatých karet s včeličkami a 10 kulatých karet s čísly. 

http://agatinsvet.cz/


                                                                                                                                                                     
                                                        

agatinsvet.cz - kreativní, dřevěné a didaktické hry, dětské knihy a školní batohy                         

kamenné prodejny: Praha 4 / 6 / 8 / 9 / 10 – Plzeň – Liberec – České Budějovice – Brno – Hradec Králové 

Pro mladší hráče: Hrajte jen s kulatými kartami nebo s vybranými kartami (např. kulaté karty s čísly a včeličkami od 1 do 6).  
 

Cíl hry: Najít co největší počet dvojic. 
 

Příprava hry:   
Zamíchejte karty a položte je na stůl obrázky dolů.  

 
 

Průběh hry:   
 První hráč otočí 2 karty. 

- Pokud je na obou kartách stejné množství, je možné z nich vytvořit dvojici (např. číslo „2“ a 2 včeličky), 
dítě si dvojici ponechá a otočí další 2 nové karty. Hra takto pokračuje dále. 

- Pokud na 2 kartách není stejné množství, hráč je položí zpět na původní pozici a na řadě je další hráč. 
 Hráč s největším počtem dvojic vítězí.  

 
Hra 4: Pozorovací hra na seznámení se s množstvím (pozorování, třídění a uspořádání) 
 

Věk: 4–6 let 
Počet hráčů: 1 dítě a 1 dospělý 
Herní materiál: 10 kulatých karet s čísly, 10 kulatých karet s včeličkami a 60 zvířátek. 
 

Cíl hry: Umístit správný počet zvířátek pod odpovídající čísla. 
 

Příprava hry:   
 Uspořádejte karty s včeličkami do řady ve vzestupném pořadí. 

Pro mladší hráče: Omezte počet karet podle úrovně pokročilosti dítěte. 

 Rozložte na stůl 10 karet s čísly. 

 Vložte zvířátka do sáčku. 
 

Průběh hry:   
 Dítě si prohlíží karty s včeličkami a říká, kolik je na každé kartě včeliček. 

 Poté ke každé kartě s včeličkami přiřadí odpovídající kartu s číslem. 

 
 Ke každé dvojici kulatých karet si dítě náhodně vytáhne ze sáčku odpovídající počet zvířátek a položí je pod dvojici karet.  

 
 

       

http://agatinsvet.cz/

